Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL DC/BP 12/2017

ABRE PERÍODO DE MATRÍCULA E DIVULGA
CRONOGRAMA DE ENCONTROS DAS
DISCIPLINAS OFERECIDAS EM REGIME
ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA – RED NO 1º
SEMESTRE DE 2017, DO CURSO SUPERIOR
DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE
DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Diretora do Campus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando as Resoluções
CONSEPE 19/2011 e CONSEACC/BP 36/2016 e
os Editais DC/BP 32/2016, 1, 3, 7 e 10/2017, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas, até o dia 4 de abril de 2017, via protocolo online, as matrículas nas

disciplinas do Curso Superior de Tecnologia em Gestão da Qualidade, oferecidas em Regime

Especial de Dependência – RED, no 1º semestre de 2017, no Campus Bragança Paulista da

Universidade São Francisco – USF, conforme anexo.

§ 1º A solicitação de matrícula estará condicionada à aprovação pela Coordenação de Curso.

§ 2º O abandono da disciplina acarretará a reprovação e não desobrigará o aluno de arcar com os

valores de RED.

Art. 2º O pagamento das disciplinas será dividido em 3 (três) parcelas, sendo a primeira com

vencimento no dia 20 de abril de 2017 e as demais até o dia 5 dos meses subsequentes.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 30 de março de 2017.

Profa. Márcia Aparecida Antônio
Diretora de Campus – Bragança Paulista

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Anexo ao Edital DC/BP 12/2017

CRONOGRAMA DE DISCIPLINAS OFERECIDAS EM RED – 1º SEM 2017

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE

CÓDIGO DISCIPLINA CH
DIA E

HORÁRIO
CRONOGRAMA  PROFESSOR

VALOR POR
ALUNO

(3 parcelas)

TE00548 Projeto Integrado II 40
Sábado

8h – 12h20
8/4 e 29/4

Edinalva de
Cássia Piovesan

R$ 77,89

TE00549 Projeto Integrado III 40
Sábado

8h – 12h20
8/4 e 29/4

Jacimara Parras
Rodrigues Melatti

R$ 77,89